
 

 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
СОРОК ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 26.12.2013              № 676 
 
О внесении изменения в Положение 
об установке рекламных конструкций 
на территории муниципального образования 
городской округ Иваново 

 
 
В целях приведения муниципального правового акта города 

Иванова в соответствие с положениями федерального 
законодательства,  руководствуясь статьей 31 Устава города 
Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести изменение в Положение об установке рекламных 
конструкций на территории муниципального образования городской 
округ Иваново, утвержденное решением Ивановской городской 
Думы от 20.12.2006 № 315 «О приведении в соответствие  
с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» 
нормативно-правовых актов муниципального образования городской 
округ Иваново в сфере наружной рекламы» (в редакции решений 
Ивановской городской Думы от 28.03.2007 № 399, от 26.09.2007  
№ 524, от 28.05.2008 № 791, от 02.07.2008 № 837, от 10.03.2010  
№ 1277, от 29.09.2010 № 109, от 26.01.2011 № 193, от 27.06.2012  
№ 444, от 26.09.2012 № 464, от 31.10.2012 № 492, от 26.12.2012  
№ 533, от 03.07.2013 № 604): 

изложить пункт 6.12 в следующей редакции: 
«6.12. Торги на право заключения договора на установку  

и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке либо 
на здании или ином недвижимом имуществе, находящихся  
в собственности города Иванова, либо на земельном участке, 
государственная собственность на который не разграничена, 
проводятся управлением по делам наружной рекламы, информации 
и оформления города только в отношении рекламных конструкций, 
указанных в Схеме размещения на территории города Иванова 
рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином 
недвижимом имуществе, находящихся в  собственности города 
Иванова, либо на земельных участках, государственная 

consultantplus://offline/ref=949B2AB7D933D5391150CF1AFD423085104C245045CFB74AF0957C6080D8B62A3C0A36B2AA1380F12E42B2X3SEM
consultantplus://offline/ref=949B2AB7D933D5391150CF1AFD423085104C245045C1BC4AFD957C6080D8B62A3C0A36B2AA1380F12E42B2X3SEM
consultantplus://offline/ref=949B2AB7D933D5391150CF1AFD423085104C245044CAB944FE957C6080D8B62A3C0A36B2AA1380F12E42B2X3SEM


 

собственность на которые не разграничена, право распоряжения 
которыми осуществляют органы местного самоуправления города 
Иванова, либо на земельных участках, зданиях или ином 
недвижимом имуществе, находящихся в собственности Ивановской 
области, либо на земельных участках, принадлежащих на праве 
собственности Российской Федерации, утвержденной решением 
Ивановской городской Думы.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014. 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» 

и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы, 
Администрации города Иванова в сети Интернет. 
 
 
 
Глава города Иванова           В. Сверчков 


